2025年５月 14日

各 位

会 社 名 株式会社いつも

代表者名 代表取締役社長 坂本 守

（コード番号：7694、東証グロース）

問合せ先 コーポレート本部

グループリーダー 石綿 誠

（TEL．03－4580－1365）

連結業績予想と実績値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025年２月 13日に公表しました 2025年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値において差異

が生じるとともに、2025年３月期第４四半期において特別損失を計上しましたので、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１． 連結業績予想と実績値との差異について

(1) 2025年３月期 通期連結業績予想と実績値の差異（2024年４月１日～2025年３月 31日）

売上高
調整後
EBITDA※

営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

（2025 年２月 13 日発表）

百万円

13,938

百万円

161

百万円

30

百万円

1

百万円

△69

円 銭

△11.80

実績値（B） 13,940 255 74 43 △98 △16.61

増減額（B-A） 2 94 44 41 △28

増減率（％） 0.0％ 58.9％ 148.1％ － －

（ご参考）

前期実績

（2024年 3月期）

13,861 465 320 302 258 44.35

※調整後 EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却費＋株式報酬費用＋M&Aにかかる取得費用

(2) 差異の理由

各事業の取り組みが順調に進捗し、売上高、調整後 EBITDA、営業利益、経常利益が前回発表予想を上回

る実績となりました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益については、下記「２．特別損失の計上について」のとおり、

当社の連結子会社及び非連結子会社の貸倒引当金を計上、並びに一部連結子会社の税効果区分変更に伴う法

人税等調整額の増加等により、純損失となりました。

２． 特別損失の計上について

2025年３月期において、当社の連結子会社である株式会社サンダークリエイト及び株式会社 ThinkFormへの

貸付金に対して貸倒引当金繰入額 73百万円を特別損失として計上することといたしました。また、当社の非連

結子会社である株式会社いつも．SNIFFが、2025年３月 31日付で解散、現在清算手続き中であるため、同社へ

の貸付金に対して貸倒引当金繰入額 22百万円を特別損失として計上いたしました。

なお、連結子会社である株式会社サンダークリエイト及び株式会社 ThinkFormへの貸付金に対する特別損失

は、個別決算のみに計上されるものであり、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響はありま

せん。

以上